
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office _,primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.597/10.04.2025 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la: Convocare Consiliu Local 

În temeiul prevederilor art. 133 alin.(2) lit. a), art.134 - 136, art.155 alin. (1) lit. b), coroborat 
cu alin.(3) lit. b), art.196 alin. (1) lit. b) si art.197 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

Primarul Municipiului Slatina 
DISPUNE: 

Art.l. Se convoacă membrii Consiliului Local al municipiului Slatina 'in sedinţa extraordinară 
din data de 14.04.2025, orele 16.3°, care se va desfăsura 'in sala de sedinţă a Companiei de Apă 
Olt, str.Artileriei, nr.2, având ordinea de zi menţionată 1n proiectul ordinii de zi, anexă la 
prezenta dispoziţie. 

Art.2. Materialele inscrise In proiectul ordinii de zi sunt transmise membrilor Consiliului Local 
al Municipiului Slatina pe adresa de e-mail, conform prevederilor art.134 alin.(2), fiind invitaţi, 

totodată, să formuleze si să depună amendamente asupra proiectelor de hotărâri supuse aprobării. 

Art.3. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Compartimentul APL, Acte Administrative, Arhivă. 

Primar, Contrasemnează, 

Mario-Luc ZZO Secretar general al municipiul Slatina, 
4 Mihai Ion IDIT .dt 

ă p 
7,4r 
fA ' 

PS - 02/F2 



Primaria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexă la Dispoziţia Primarului nr.597/10.04.2025 

Proiectul ordinii de zi a sedinţei extraordinare din data de 14.04.2025 

Ordinea de zi: 
1. Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea proiectului „Construire parcare de tip Park&Ride şi 

integrarea acesteia la sistemul de transport public din Municipiul Slatina", cod SMIS 335066 şi a 
cheltuielilor legate de proiect - iniţiator primar Mario-Lucian DE MEZZO, a fost transmis spre 
avizare comisiei de specialitate nr.1 şi nr.3. 

2. Proiect de hotărâre referitor la: acordarea unui sprijin financiar Corpului Experţilor Contabili şi 
Contabililor Autorizaţi din România Filiala Olt pentru organizarea Concursului de cultură şi 
educaţie fmanciar-contabilă ediţia a iniţiator primar Mario-Lucian DE MEZZO, a fost 
transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.3 şi nr.7. 

3. Proiect de hotărâre referitor la: modificare HCL nr. 188/18.07.2017 referitoare la stabilirea 
salariilor de bază pentru funcţionarii publici şi personalul contractual din cadrul Serviciului public 
— Direcţia Protecţie şi Asistenţă Socială Slatina cu modificările ulterioare - iniţiator primar Mario-
Lucian DE MEZZO, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3 şi nr.4 

4. Proiect de hotărâre referitor la: modificarea poziţiei nr. 41, anexa nr. 1 din Hotărkea 

Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 130/02.06.2020 "referitoare la aprobarea inventarului 
actualizat al bunurilor ce apartin domeniului privat al municipiului Slatina„- iniţiator primar 
Mario-Lucian DE MEZZO, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3. 

5. Proiect de hotărâre referitor la: privind aprobare Buget de Venituri si Cheltuieli pe anul 2025 la 
S.C. LOCTRANS S.A. - iniţiator primar Mario-Lucian DE MEZZO, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr. 1. 

Primar, 
Mario- ZZO 

PS - 02/F2 


